





"2022. Año del Quincentenario de la Fundación de Toluca de Lerdo, Capital del Estado de México".

AYUNTAMIENTO DE TENANGO DEL VALLE 2022-2024

TRIGÉSIMA OCTAVA SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO

Acuerdo

Acuerdo 002/2022. Se aprueba el acta de la Trigésima Séptima Sesión Ordinaria de Cabildo de fecha catorce de septiembre de dos mil veintidós.

Punto número III Lectura y en su caso aprobación del orden del día

Acto seguido y con fundamento en lo dispuesto por el artículo 28 de la Ley Orgánica Municipal del Estado de México, la Lic. Violeta Nova Gómez, Secretaria del Ayuntamiento, procedió a dar lectura al orden del día que regirá esta Trigésima Octava Sesión Ordinaria de Cabildo.

Orden del Día

- 1. Bienvenida, lista de asistencia y en su caso declaración del quórum legal;
- 2. Lectura y en su caso aprobación del acta de la sesión anterior;
- 3. Lectura y en su caso aprobación del orden del día;
- Análisis, discusión y en su caso aprobación del nombramiento de la Lic. Jessica Guadalupe Talavera Sánchez como Coordinadora de Mejora Regulatoria;
- 5. Análisis, discusión y en su caso aprobación del nombramiento del Lic. Andrés Vázquez Barrera como Director de Desarrollo Económico y Gobierno:

Mosephine

Barrell

Hulli







"2022. Año del Quincentenario de la Fundación de Toluca de Lerdo, Capital del Estado de México".

AYUNTAMIENTO DE TENANGO DEL VALLE 2022-2024

TRIGÉSIMA OCTAVA SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO

- Análisis, discusión y en su caso aprobación del nombramiento de la Lic. Vanessa Eunice Mendoza Flores como Titular de la Oficialía Mediadora-Conciliadora;
- 7. Análisis, discusión y en su caso aprobación del nombramiento del M.V.Z. Salomón Israde Herrera, como Director de Medio Ambiente;
- 8. Punto de acuerdo por el que se turna a la Comisión Edilicia de Actualización y Reglamentación Municipal la propuesta del Reglamento Interno del Instituto Municipal de la Juventud de Tenango del Valle, Estado de México:
- Punto de acuerdo por el que se turna a la Comisión Edilicia de Actualización y Reglamentación Municipal la propuesta del Reglamento Interno del Órgano Interno de Control Municipal de Tenango del Valle, Estado de México;
- Entrega de las comisiones edilicias al Ayuntamiento del informe trimestral mandatado por el artículo 66 de la Ley Orgánica Municipal del Estado de México;
- 11. Asuntos generales; y,
- 12. Clausura de la sesión.

Señoras y señores de éste Ayuntamiento, previo a someter a su consideración el orden del día, pregunto a ustedes si algujen desea hacer uso de la palabra o inscribir algún tema a tratar en asuntos generales.

La Lic. Gabriela Castrejón Mejía, Síndico Municipal; inscribe un punto en asuntos generales referente a los informes que solicitó en la sesión anterior.

1 to seff your

Mark Mark

1 Among